
Vanov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.207676N, 15.413634E

Nadmořská výška: 587 m n. m. První pís. zmínka: 1580 (444 let) Katastrální výměra: 426 ha

Počet obyvatel: 84 PSČ: 588 56

Historie obce Vanov
První písemná zpráva pochází z roku 1580. Nedaleko obce při cestě lesem směrem k Telči se nachází
kaple sv. Karla Boromejského, dříve zvaná Olivetská. Je to osmiboká stavba s lucernovitou věžičkou nad
střechou. Nechala ji zde v roce 1663 postavit hraběnka Františka Slavatová. Podle pověsti, která ale vychází
ze skutečné historické události, totiž na tomto místě spadl do vlčí jámy její syn, Karel Jáchym Slavata,
který se zapřisáhl, že když zůstane naživu, vstoupí do řádu toho mnicha, kterého prvně potká. Z jámy
ho vysvobodili sedláci z Vanova a on posléze vstoupil do karmelitánského řádu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8805/vanov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:28:45


